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اول  معــاون  سیاســی-  ســرویس 
رئیس جمهوراعلام کرد: دولت مردمی آمادگی دارد 
همــه توان و ظرفیت های خود را در اختیار جوانان 
ایرانــی قرار دهد. »محمد مخبر« در دیداری ســه 
ساعت با جمعی از جوانان فعال حوزه های اقتصاد، 
تولید، علم و فناوری که به مناســبت روز جوان در 
فضایی صریح،  شفاف،  آزاد و صمیمی برگزار شد، 
پای درد دل ها، مشکلات و دغدغه های آنان نشست 
و از نزدیک درخواست ها،  نظرات و پیشنهادات آنها 
را برای کمک به دولت و خلق ثروت در کشور شنید. 
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به ظرفیت ها و 
استعدادهای سرشار جوانان تحصیلکرده ایرانی در 
اقصی نقاط کشور تاکید کرد: دولت جوان و انقلابی 
ســیزدهم فرصتی طلایی برای جوانان دلســوز و 
مستعد ایرانی است که استعدادهای خود را به منصه 

ظهور برسانند.
مخبر با اشــاره به توانایی هــای جوانان نخبه 
و فعــال ایرانــی در حوزه های مختلــف به ویژه 
شرکت های دانش بنیان و صنایع نوین جهانی تأکید 
کرد: در هر نقطه از کشــور و حتی روستاهای دور 
افتــاده نمونه هایی بی نظیر از فعالیت جوانان یافت 
می شــود که در اوج تحریم های دشمنان اقدامات 
اساســی انجــام می دهنــد تا جایی کــه علاوه بر 
درآمدزایی برای خود و مردم توانسته اند بازارهای 
صادراتی کشورهای همسایه و مجاور استان خود 
را نیز به دست آورند. وی پس از شنیدن پیشنهادات 
و نظرات تخصصی و کارشناســی جوانان حاضر 
در جلســه خطاب به آنان گفــت: دولت مردمی با 
تمام توان آمادگــی دارد تمام ظرفیت های خود را 
در اختیــار جوانان ایرانی قــرار دهد که اینگونه در 
عرصه های فناوری های نوین و شرکت های دانش 
بنیان و همگام با جدیدترین نوآوری های جهان به 
درآمدزایی و ایجاد اشــتغال کشور کمک می کنند 
و توانسته اند جمهوری اســلامی ایران را در زمره 
پیشــتازان صنعت و نوآوری های نوین جهان قرار 
دهند. معاون اول رییس جمهور با اشــاره به تجربه 
موفقیت آمیز سپردن امور به مردم و جوانان در طول 

سالهای پیروزی انقلاب اسلامی و همچنین هشت 
سال دفاع مقدس گفت: هر گاه امور  به مردم سپرده 
شد توطئه های دشمن علیه جمهوری اسلامی خنثی 
شــد و تجربه هایی مشابه این چنینی نیز در مسائل 
امنیتی و اداره جنگ بارها تکرار شــد و بنیان گذار 
کبیر انقلاب اسلامی نیز بارها فرمودند که مشکلات 
کشور با حضور مردم حل می شود. وی خاطر نشان 
کرد: متاســفانه تاکنون اقتصاد به مردم سپرده نشده 
است و اگر این کار انجام شود مطمئنا مردم می توانند 
کارهــای بزرگی نیز همانند تجارب در بخش های 
دیگر برای پیشــرفت و توسعه انجام دهند و شاهد 
یک بخش خصوصی قدرتمند در کشــور باشیم و 
دولت سیزدهم آمادگی دارد که واسط انتقال اقتصاد 
از دولــت به مردم و بــه ویژه جوانان در همه زمینه 

ها شود.
دکتر مخبر همچنین به نعمت های خدادادی و 
ظرفیت های فراوان کشور در بخش های مختلف 
اشــاره و تاکید کرد: با هر کدام از این نعمت ها می 
توان به راحتی کشــور را اداره کرد و نباید ظرفیت 
های الهی در ایران را تنها به نفت و گاز خلاصه کرد 
بلکــه فرصت هایی مثل وجود ۲۷۰۰ کیلومتر دریا 
در شمال و جنوب کشور، معادن مختلف و از همه 
مهم تر خیل عظیم نیروهای تحصیل کرده بزرگترین 

موقعیت برای پیشبرد اقتصاد ایران است.
معاون اول رییس جمهور در بخش دیگری از 
سخنان خود به مشکلات کشور در زمان روی کار 
آمدن دولت سیزدهم اشــاره کرد و افزود: افزایش 
فروش نفــت و درآمدهای ارزی، تکمیل انبارهای 
کشــور از ذخیره کالاهای اساسی، تزریق واکسن 
و همچنین پرداخت حقوق و دســتمزد به کارکنان 
دولت و بازنشســتگان بدون حتی استقراض یک 
ریال از بانک مرکزی تنها گوشــه ای از تلاش ها و 
اقدامات دولت در ماه های گذشته است. وی افزود: 
به دنبال آن نیســتیم که با کند و کاو در گذشــته و 
شــرایط و مشکلات به جای مانده در زمان آغاز به 
کار دولت مشکلات را به گذشته ارجاع دهیم بلکه 
دولت سیزدهم دولتی امیدوار به حرکت رو به جلو 
و پیشرفت و توسعه کشور با تکیه بر توان داخلی و 

کمک جوانان تحصیلکرده و مردم است.
معاون اول رییس جمهور تاکید کرد: در چند 
ماه گذشته کشور را با این فرض مدیریت کردیم که 
تحت شدیدترین تحریم ها بتوانیم با نگاه به ظرفیت 
های درونی اقتصاد کشــور را اداره کنیم و همچنین 
عملیات اجرایی طرح های پیشرفت توسعه ای در 
استان های کشور آغاز شود. دکتر مخبر همچنین در 
این دیدار با اشــاره به دغدغه یکی از فعالین حوزه 

صنایع سنگین مبنی بر خام فروشی در کشور تاکید 
کرد: مطمئنا خام فروشی یکی از مشکلات صنعت 
کشور است که در هر بخش با چنین مسئله ای مواجه 
هســتیم و دولت آمادگی دارد با برون ســپاری این 
مسئله و پرداخت هزینه های تحقیقاتی و عملیاتی، 
لیستی از خام فروشی ها در هر مرحله ای از صنایع 
بویژه در بخش های نفت، پتروشــیمی و معدن را 
پیگیری کند. معاون اول رییس جمهور در پاسخ به 
درخواســت یکی از حاضرین جلسه برای کمک و 
حمایت های دولت در زمینه بازارســازی و فروش 
محصولات تولید شده توســط زنان و دختران در 
کشــور تاکید کرد: دولت قطعــا از فعالیت زنان در 
عرصه های اقتصادی حمایت و پشتیبانی می کند اما 
فعالان این حوزه باید با حضور گســترده در فضای 
مجازی و فروش اینترنتی به ظرفیت بازاریابی خود 
کمک کننــد و تجربه دولت در فــروش کالاهای 
اساسی در پلتفرم های اینترنتی می تواند یک تجربه 

موفق برای تلاشگران این عرصه باشد.
دکتر مخبر همچنین از جوانانی که در صنایع 
نوین و فناوری های جدید فعالیت می کنند خواست 
تا با تشکیل و تقویت سندیکاها و اصناف مرتبط با 
حوزه کاری خود به پیشبرد اهداف شرکت های فعال 
در این زمینه کمک کنند. وی همچنین در خصوص 
مشــکلات و درخواست های فعالان شرکت های 
دانش بنیان در این جلسه خاطر نشان کرد: دولت در 
کنار استارتاپ ها به دنبال ایجاد کانون های فعالیتی 
است تا محصولات این شرکت ها به خارج از کشور 
به ویژه کشورهای همسایه با توجه به اولویت دولت 
سیزدهم در توسعه روابط با همسایگان صادر شود 
که این مهم می تواند به یک جریان سازی اقتصادی 
جدید در کشــور منجر شود. مچنین در این جلسه 
کــه با حضور وزیر ورزش و جوانان برگزار شــد، 
فعــالان جوان بخش های اقتصادی، تولیدی و علم 
و فناوری درخواست ها، پیشنهادات، نگرانی ها و 
دغدغه های خود را در بخش های مختلف سیاست 
گذاری، حکمرانی هوشمند، سیاست های صنعتی، 
فعالیت شرکت های دانش بنیان، نشر کتاب، انیمیشن 
سازی، راه اندازی کسب و کارهای نوین و شرکت 
های دانش بنیــان، صادرات محصولات ایرانی در 
کشورهای همسایه، هوش مصنوعی، سیاست های 
جمعیتی، حمایت های مالی از فعالیت شرکت های 
دانــش بنیان، کمک به تبیین و فعالیت صنایع نوین 
از جملــه صنعت بلاک چین و حــوزه رمز ارزها، 
کمک به صادرات پــارک های فناوری و کارخانه 
های نوآوری و پیشبرد سند سیاست صنعتی کشور 

مطرح کردند.

سرویس سیاســی-  معــاون پارلمانی رئیس 
جمهور گفت: در کشــور امکانات کــم نداریم، اما 

معمولا از آنها درست استفاده نمی شود
ســیدمحمد حسینی در نشســت با مدیرعامل 
و برخی از اعضای موسســه هنرمندان پیشکسوت 
گفت: در سالهای اخیر بدلیل شرایط کشور به مسایل 
اقتصادی و مشکلات معیشیتی توجه بیشتری نسبت 
به فرهنگ شــده  و فرهنگ و هنر تحت الشعاع قرار 
گرفته اســت، امیدواریم با بهبود اوضاع و افول کرونا 

دولت حمایت مــادی و معنوی و اهتمام جدی تری 
داشــته باشد تا شاهد رونق بیشــتر حوزه فرهنگ و 

هنر باشیم.
وی در بــاره یکی از مطالبات هنرمندان در این 
نشســت تاکید کرد: در کشــور امکانات کم نداریم، 
اما معمولا از آنها درســت اســتفاده نمی شود. مانند 
باغ زیبای ارشــاد که به دلیل عدم رســیدگی به یک 
مخروبه تبدیل شده بود، در دوره مسئولیت در ارشاد 
به بازسازی آن پرداختیم و آن را به مجموعه ای واقعا 

زیبا و کاربردی برای برنامه ها و محافل ادبی و هنری 
تبدیل کردیم. چنین امکاناتی در اختیار دستگاههای 
دولتی و نهادها فراوان هســت که اگر بخشی نگری 
نکنند اهالی فرهنــگ و هنر می توانند در این مراکز 

برنامه اجرا کنند.
حسینی در پاســخ به درخواســت هنرمندان 
پیش کسوت برای دیدار با رئیس جمهور گفت: انشالله 
این موضوع پیگیری خواهد شــد تا عزیزان بتوانند 

مستقیم و بدون واسطه نظرات خود را مطرح کنند.

مخبر در دیدار جمعی از جوانان فعال حوزه تولید و فناوری:

 دولت ظرفیت های خود را در اختیار جوانان 
قرار می دهد

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

از امکانات کشور به درستی استفاده نمی شود

سانسور در عموپورنگ 

کرملین هم پیمان ماست

حوض روغن

ایران تضمین بدهد

استقرار روحانی در کلانتری ها

خرید میوه دانه ای 

ماجرای جنجالی یک قتل 

کاترین شکدم

خبری مهم 

 قرارداد کرسنت

ترانه های میان برنامه مجموعه نمایشی »کلبه عموپورنگ« در بازپخش آن از 
شبکه دو سیما حذف شده است. این مجموعه که پخش نخست آن اول دی ماه به 
پایان رسید، از آن زمان به بعد با بازپخش برخی قسمت ها همچنان عصرها روی 
آنتن شبکه دو سیما می رود، اما در این بازپخش، تقریبا همه ترانه های آن حذف 
شــده و پخش نمی شوند. این مجموعه که پخش نخست آن اول دی ماه به پایان 
رسید، از آن زمان به بعد با بازپخش برخی قسمت ها همچنان عصرها روی آنتن 
شبکه دو سیما می رود، اما در این بازپخش، تقریبا همه ترانه های آن حذف شده 

و پخش نمی شوند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی درمورد درخواست تضمین روسیه گفت : 
روسیه به نوعی شریک تجاری ما بوده و بالاخره در شانگهای به عنوان هم پیمان 
عمل می کند. البته بر اساس منافع ملی خود عمل می کنند، همانطور که ماهم بر 
اساس منافع ملی خودمان عمل می کنیم. چون بعد از مناقشه اوکراین تحریم های 
روسیه جدی شده است، روسیه بر این اساس این خواسته را مطرح کرده است.

موزه هنرهای معاصر تهران عصر شنبه ـ ۲۱ اسفند ماه ـ میزبان پرفرمونسی 
حاشیه ساز شد که بر اساس تصاویری که از این حادثه منتشر شده، زنگ خطر 
آسیب به یکی از آثار هنری موزه هنرهای معاصر تهران را به صدا درآورد. حاشیه 
بــه اجرای پرفورمنس »گربه جاده ابریشــم« باز می گردد. بخش عمده اجرای 
این گروه، شامل بندبازی بر فراز حوض معروف موزه هنرهای معاصر بود که 
ویدئوهای منتشر شده در فضای مجازی، حاکی از برخورد برخی اجراکنندگان 
بــا روغــن داخل حوض و بیرون ریختن مایع داخل آن به بیرون بوده اســت. 
این حوض که در واقع یک اثر ارزشــمند هنری اســت و ســال هاست که در 
موزه هنرهای معاصر تهران نگهداری می شود، توسط یک هنرمند ژاپنی به نام 
نوریوکی  هاراگوچی خلق شده است. او تابستان سال گذشته درگذشت و این در 
حالی است که سه سال قبل از فوتش به ایران سفر کرده بود تا اثرش را مرمت کند .

»ســید مقتدی صدر«، رهبر جریان صدر خواهان ارســال یادداشــت 
اعتراضی به سازمان ملل متحد و سفیر ایران در بغداد بابت حمله موشکی به 
اربیل شــد. صدر در توئیتی نوشت: »نباید اراضی عراق از شمال تا جنوب و 
از شرق تا غرب به عنوان عرصه درگیری های سیاسی، امنیتی و نظامی مورد 
استفاده قرار گیرد لذا ما هر گونه اقدامی که از داخل عراق کشورهای همسایه 
را هــدف گیــرد، محکوم می کنیم در عین حال هر گونه مداخله خارجی و یا 
بمباران اراضی عراق به عنوان کشــوری دارای حاکمیت کامل را محکوم می 
کنیم.« وی افزود: »باید دستگاه های ذیربط فورا یادداشت اعتراضی به سازمان 
ملل متحد و ســفیر ایران در بغداد ارســال کنند و تضمین بگیرند که در آینده 
چنین حملاتی تکرار نخواهد شد. درگیرسازی عراق، آسمان و زمین مقدس 

آن در منازعات، اقدامی خطرناک است که نباید در قبال آن سکوت کرد.« 

تولیت آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها دینداری و توجه 
بــه معنویات پلیس را عامل ایجاد محبوبیت در میان مردم دانســت و گفت: 
استقرار روحانی در کلانتری ها و توجه به امور معنوی محبوبیت پلیس را در 
میان مردم بیشــتر می کند و این محبوبیت باعث نفوذ کلام در میان مردم می 
شــود. وی اســتقرار روحانی در کلانتری ها را از کارهای ارزشمند دانست و 
گفت: یکی از مشکلات ما بحث محلات است و اگر محلات ما با مساجد و 
امام جماعت هماهنگ باشــند، امور مختلف کشور از جمله حضور مردم در 
انتخابات، حفظ امنیت، حفظ عفاف و حجاب، طهارت جامعه و بســیاری از 
مسائل معنوی مردم حل می شود و جلوی توطئه و نفوذ دشمن را می گیرد. 

دارایی نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشان تهران گفت :تقاضای خرید میوه 
شب عید کاهش پیدا کرده و مردم میوه را دانه ای می خرند.دیشب حدود ۲۳ 
هزار تن میوه وارد میدان اصلی تره و بار شــد و ۸ هزار تن آن روی دســت 
بارفروشان ماند.دولت برای تنظیم بازار شب عید پرتقال کیلویی ۷هزار تومانی 
را ۱۴هزار تومان خرید و با خرید گران این میوه از تجار باعث شوک قیمتی 
پرتقال شد.حالا دولت مجبور است همان پرتقال را ۹ هزارتومان بفروشد که 
باز هم مردم اعتماد ندارند و نمی خرند چرا در چند روز آینده عرضه میوه در 
بازار به ۳۵هزار تن می رسد و مردم می دانند که همان محصول را می توانند به 

قیمت ۶هزارتومان هم بخرند.

پلیس نوادا در ایالات متحده گفت، زنی حین قرار با مردی که از طریق 
وبسایت های دوستیابی با وی آشنا شده بود، او را به تلافی ترور شهید سلیمانی، 
با چاقو مجروح کرد.نیکا نیکوبین ۲۱ ساله به تلاش برای قتل، ضرب و جرح 
و سرقت متهم شده است. پلیس شهر هندرسون در گزارشی نوشته است که 
او از طریق وبســایت های دوستیابی با این مرد قرار گذاشته بود و این دو نفر 
توافق کرده بودند که روز پنجم مارس )۱۴ اسفند( در هتل سانست استیشن 
قــرار بگذارنــد و اتاقی را با هم اجاره کنند.به گفته پلیس، نیکوبین نیز از اتاق 
خارج شد و به کارکنان هتل گفت که مردی را با چاقو زده است. او به بازرس 

پلیس گفته است که خواسته انتقام بگیرد.

جوانی معاون سیاسی سپاه گفت : در میدان نبرد نرم، تیر ها حیثیت و آبروی 
افــراد را مورد هدف قرار داده اســت، در قضایای اخیر همان آرامش عملیات 
کربلای ۵ را داشتم، زیرا مانند همان زمان به راهی که در آن هستم ایمان دارم.

امروز در جهاد تبیین باید هدفمند و هوشمندانه عمل کنیم. هدف دشمن گمراه 
سازی مردم است و خروجی پروژه گمراه سازی آنان ایجاد بدبینی و بی اعتمادی 
است. ما در حال عبور از تحریم ها هستیم با عبور از تحریم ها فشار دشمن را در 

حوزه فرهنگی خواهیم داشت. اساتید باید این امر را جدی بگیرند.

اسرائیل ۲۵ بهمن، با ۶ پهپاد پایگاه سپاه در کرمانشاه را هدف حمله قرار 
داده بود. المیادین:این پایگاه اطلاعاتی مسئول برخی از عملیات اطلاعاتی علیه 
ایران بوده اســت. در ۱۴ فوریه گذشته یک پایگاه نظامی سپاه در کرمانشاه را 
با شش پهپاد هدف قرار گرفته بود.این منابع افزودند که بر اثر آن حمله پایگاه 
کرمانشاه آسیب جدی دید.بررسی های ایران نشان داد که حمله از پایگاه اربیل 

صورت گرفته است و آنها دستور حمله در اختیار آنها بوده است.

عبدالرضا داوری ، محرومیت ایران از مزایای اجرای قرارداد کرسنت را 
ناشی از اقدام »باند احمدی نژاد و جلیلی« دانست.عبدالرضا داوری در توییتر 
نوشــت: با کاهش شدید عرضه گاز در جهان، اگر باند احمدی نژاد و جلیلی 
در میانه دهه ۸۰، زیر میز  قرارداد کرســنت نمیزدند، امروز ایران ســلطان گاز 
جهان و کلیددار و طرف مذاکره همه قدرتها بود. جای زخمی که بنیادگرایان 

به توسعه اقتصادی ایران زده اند، هرگز محو نخواهد شد.

اخبار ویژه ... نکو نماینده پیشین مجلس:

اصلاح طلبان احساس می کنند مثل 
لشکر شکست خورده هستند

سرویس سیاسی-  ابراهیــم نکو، درباره فعالیت 
های حزبی در کشور اظهار کرد: مردم پس از موفقیت 
یــک حزب در+ انتخابات از حزب درباره برنامه های 
مختلف حزب سوال می کنند که چه برنامه هایی وجود 
داشــته و چقدر اجرایی شــده در حالی که احزاب در 
کشور ما به صورت فصلی یا مقطعی فعالیت می کنند و 

برنامه های عملیاتی ندارند.
وی افــزود: احزاب پس از حضور در مجلس یا 
دولــت برنامه خاصی ندارند و از ســویی هم معمولا 
دچار اختلافات درونی می شوند. مثلا وقتی یک جناح 
در مجلس موفق می شود خیلی راحت دچار اختلاف 
داخلی می شود و ممکن است در قبال اتفاقات کشور 
بیانیه بدهد یــا موضع گیری کند، اما فاقد برنامه های 
مشــخص در زمینه های مختلف است. این وضعیت 
هم در مــورد اصلاح طلبان وجود دارد و هم در مورد 
اصول گرایان. این نماینده ادوار مجلس خاطر نشــان 
کرد: مشــکل دیگر در کشور ما این است که جناح ها 
یا احزاب برای همدیگر مشکل درست می کنند. مثلا 
اصول گرایان وقتی هم که در اقلیت باشند زورشان به 
اصلاح طلبان می رسد و از عملیاتی شدن اندک برنامه 
هــای آن ها جلوگیری مــی کنند. همین نبود برنامه و 
تخریب یکدیگر باعث می شــود مردم به آن ها بدبین 
شــوند و اگر هم در مقطعی به آن هــا رأی بدهند، از 
محبوبیت آن ها در چهار سال بعدی کاسته می شود و 

مردم دیگر به آن ها اقبالی نشان نمی دهند.
نکو درباره وضعیت احزاب شکست خورده در 
انتخابات هم گفت: مشکل اصلاح طلبان این است که 
خودشان را می بازند و احساس می کنند که مثل لشکر 

شکست خورده دچار خسارات زیادی شده اند و دنبال 
بازسازی خود هم نیستند. الان اصلاح طلبان پایگاه های 
خود را از دســت داده و دچار سردرگمی هم شده اند. 
آن ها احساس می کنند از جانب جناح مقابل برای آن 
ها محدودیت ایجاد شده و در زمانی هم که در قدرت 
بودند جناح مقابل مانع موفقیت آن ها شده است اما تا 
زمانی که اصلاح طلبان احساس سرخوردگی کرده و 
دنبال اصلاح ســاختاری و روش های خود نباشند به 

مرور دچار فروپاشــی می شوند و اقبال عمومی را از 
دست می دهند.

وی در پایــان گفت: ســردرگمی و احســاس 
سرافکندگی بعد از شکست در انتخابات برای اصلاح 
طلبان بیشتر از اصول گرایان است. اصول گرایان بعد از 
شکست به دنبال بازسازی خود رفته و راه های موفقیت 
در انتخابات بعدی را جست وجو می کنند و عملکرد 

تهاجمی هم دارند.

یک نماینده ادوار مجلس گفت: اصلاح طلبان پس از شکست در انتخابات خود را می بازند و احساس سرافکندگی می کنند، اما اصول گرایان 
در شرایط مشابه تهاجمی عمل کرده و به دنبال بازسازی خود می روند.

مشکل اصلاح طلبان این است که خودشان را می بازند و احساس می کنند که مثل لشکر 
شکســت خورده دچار خسارات زیادی شده اند و دنبال بازسازی خود هم نیستند. 
الان اصلاح طلبان پایگاه های خود را از دســت داده و دچار سردرگمی هم شده اند.

سرویس سیاسی- حجت الاسلام رئیسی گفت: بر قیمت بلیت وسایل نقلیه 
هوایی، ریلی و جاده ای و اقامتگاه ها، نظارت دقیق داشته باشید تا در حق مردم اجحاف 
نشود. رئیس جمهور این دستور را در جلسه هیات دولت و باتوجه به ایام پایان سال 
و آغاز مسافرت های نوروزی به دستگاه های مربوط بویژه وزارت راه و شهرسازی 
و میراث فرهنگی و گردشــگری صادر کــرد. پیش از این محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور گفت: قیمت بلیت های خطوط حمل و نقل ریلی، هوایی و جاده ای 
کشور نباید به هیچ وجه افزایش داشته باشد.  امروز نیز شهریار افندی زاده معاون حمل 
ونقل وزیر راه و شهرســازی گفت: در نوروز امسال هیچ یک از بخش های حمل و 
نقل اجازه افزایش قیمت بلیت را ندارند و سازمان های مربوطه موظف به برخورد 
با گران فروشی بلیت هستند. همچنین بنابر آخرین پیش بینی های معاونت حمل و 
نقل وزارت راه و شهرسازی، ۷ میلیون و ۵۰۰ جابجایی در بخش جاده ای، ۲ میلیون 
و ۲۰۰ هــزار جابجایــی در بخش ریلی و ۱ میلیون و ۷۰۰ هزار جابجایی در بخش 
هوایی و بیش از ۶ میلیون جابجایی با شــناور های مسافری سفر های نوروزی خود 
را انجام خواهند داد. به گفته افندی زاده برای ایرلاین های داخلی که در مســیر های 
بین المللی مسافرگیری دارند، مجوز انجام ۳۰۵۰ پرواز خارجی و برای ایرلاین های 
خارجی ۱۵۳۶ پرواز مجوز صادر شده است. طبق دستور ستاد ملی مبارزه با کرونا 
تمام مسافران باید دو دوز واکسن کرونا را دریافت کرده باشند. همچنین در سفر های 
جاده ای، پذیرش مســافران با ۸۰ درصد ظرفیت اتوبوس خواهد بود. اگر مسافری 
شاهد تخلفی بود و راننده ای بیش از ۸۰ درصد ظرفیت اتوبوس مسافر پذیرش کرده 

بود، بلافاصله باید مورد را به سامانه ۱۴۱ یا پلیس راه گزارش بدهد.

سرویس سیاســی-یک تحلیل گر 
مســائل بین الملل گفت: بایــد بدانیم که 
اینگونه نیست که همه مشکلات میان ایران 
و غرب پیش از طرح درخواست روسیه حل 
شــده بود و حداقل در زمانی که نمایندگان 
تروئیکای اروپایی در حال ترک وین بودند 
هم این موضوعات همچنان وجود داشت 
چــرا که آن ها اعلام کرده بودند کار ما تمام 
شــده و باقی مسیر به عهده ایران و آمریکا 
اســت تا اختلافات خود را رفع کنند. علی 
بیگدلی در ارزیابــی عوامل ایجاد وقفه در 
مذاکرات وین و در پاسخ به این سوال که تا چه میزان می توان درخواست روسیه را 
در این وقفه موثر دانست و هدف مسکو از طرح این درخواست چیست، گفت: همه 
طرف ها در توضیح دلیل وقفه در مذاکرات به همین واژه »عامل خارجی« اکتفا کرده اند 
اما همه می دانند که منظور از این واژه روسیه است که البته من معتقدم در هماهنگی 
با مســئولان ایران چنین درخواســتی را مطرح کرده و ظاهرا اینگونه مطرح شده که 
خیلی هم به ضرر ایران کار نکرده است. این کشور می خواهد ایران را از تحریم هایی 
که پس از حمله نظامی به اوکراین شــامل حالش شده مجزا کند تا از طریق جنوب 
هم واردات و هم صادرات داشــته باشد چرا که اگر تحریم های ایران برداشته شود 
دیگر مانعی در مسیر صادرات و واردات نخواهد داشت. همچنین اگر بار تحریم ها 
از روی ایران برداشته شود، می تواند به روسیه برای دور زدن تحریم ها کمک کند به 
این معنا که کالای مورد نیاز روسیه را خریداری و کالای روسیه را برای این کشور 
بفروشد. این ها مجموعه انتظاراتی است که شاید تا الان کسی به این صورت آن را 
باز نکرده و تنها به بیان اینکه روسیه برجام را به گروگان گرفته اکتفا کرده اند.  روسیه 
خواسته تا درخواستش برای اخذ تضمین کتبی از آمریکا مورد توجه قرار بگیرد اما 
بطور رســمی بســیار کار سختی است چرا که در حال حاضر این کشور در بدترین 
موقعیت تاریخی خودش قرار دارد و نمی تواند توقع چنین امتیازی را داشته باشد. 
با این حال بازیگری که بیش از همه از این درخواست روسیه متضرر می شود، ایران 
است اما باز هم تاکید می کنم که معتقد نیستم مسکو بدون در جریان قرار دادن تهران 
چنین موضوعی را طرح کرده باشد و باید به این امر واقف باشیم که الان بیشترین امور 
سیاست خارجی ما به دست روسیه است. این استاد دانشگاه در پاسخ به این سوال که 
علیرغم وجود برخی اختلافات عمده میان ایران و ایالات متحده تا امروز شاهد وقفه 
در این مذاکرات نبودیم، آیا در شرایط کنونی ادامه مسیر با وجود این اختلافات میسر 
نبوده یا تنها درخواست روسیه است که باعث این بن بست شده است، گفت: ما چهار 
نوع تحریم را از سمت آمریکا به دوش می کشیم؛ یکی تحریم های ذیل برجام، دیگری 
تحریم های حقوق بشری، تحریم های موشکی و تحریم های مرتبط با فعالیت های 
منطقه ای؛ حالا که آمده ایم با ۱+۴ در خصوص احیای برجام گفت وگو کنیم، انتظارمان 
این است که برخی تحریم ها با دسته بندی های دیگر نیز در این پروسه برداشته شوند 
که البته امر محالی هســتند. دلیل طرح این مسائل نیز این است که تیم مذاکره کننده 

بتواند فشارهای داخلی از جمله فشار امثال روزنامه کیهان را از روی خود بردارد. 
باید بدانیم که اینگونه نیست که همه مشکلات میان ایران و غرب پیش از طرح 
درخواست روسیه حل شده بود و حداقل در زمانی که نمایندگان تروئیکای اروپایی 
در حال ترک وین بودند هم این موضوعات همچنان وجود داشت چرا که آن ها اعلام 
کرده بودند کار ما تمام شده و باقی مسیر به عهده ایران و آمریکا است تا اختلافات 
خود را رفع کنند.   بیگدلی در پاســخ به این ســوال که از ابتدای بحران اوکراین، این 
نگرانی در رابطه با تاثیر این بحران بر مذاکرات وین وجود داشت اما تا پیش از طرح 
درخواست روسیه، طرفین تلاش کردند تا میز مذاکرات وین را از این بحران مصون 
نگاه دارند، با این حال همچنان انتظار می رود بالا گرفتن هر چه بیشتر تنش حتی کار 
را به جایی برساند که دیگر میزی برای گفت وگو پیرامون احیای برجام وجود نداشته 
باشد، غرب تا کجا می تواند با مسکو پای یک میز بنشیند، گفت: این موضوع نیازمند 
بحثی طولانی است اما اخیرا هم گفتم غرب در تحریم و تحت فشار زیاد قرار دادن 
روسیه اشتباه می کند چرا که این کشور خیلی قابل کلنجار رفتن نیست. روس ها از 
گذشــته های دور عنصر متجاوزی بودند و تجاوزگری در ذات آنها قرار دارد. ما در 
قرن ۱۵ شاهد هستیم که روسیه از شمال، جنوب، شرق و غرب میل به کشورگشایی 
و توسعه طلبی دارد و این ارتباطی به پوتین ندارد. بنابراین اگر غربی ها بخواهند با ابزار 
تحریم جلوی روسیه را بگیرند به هیچ عنوان موفق نخواهند بود و تنها ممکن است 
به این امر منجر شود که مسکو برای تداوم توسعه طلبی خود به سمت لهستان و سایر 
کشورها برود که بسیار خطرناک است. هرچقدر ابعاد این بحران گسترده شود، روسیه 
به دنبال این خواهد بود تا از همه ابزارهای خود بهره ببرد.  سخنگوی وزارت خارجه 
فرانسه در تازه ترین واکنش به درخواست روسیه گفته است اگر ما نتوانیم دست این 
عامل خارجی را کوتاه کنیم، از روش های دیگر استفاه خواهیم کرد که یکی از روش ها 
همین مذاکره مستقیم ایران و آمریکا است اما مشکل این راه جایگزین این است که 
ما حاضر به گفت وگوی مستقیم نیستیم. من بارها در تمامی مصاحبه هایم گفته  ام که 
اشتباه ما این بود که پای سایر کشورها را به مذاکرات احیای برجام باز کردیم؛ چراکه 

موضوع تنها به ما و ایالات متحده مرتبط است.
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